

FONDAZIONE ACROTEC

Sede in VIA A. MAGLIOTTO 2 - SAVONA

Codice Fiscale 01308680097, Partita Iva 01308680097

Iscrizione al Registro Imprese di RIVIERE DI LIGURIA IMPERIA N. REA: SV 207790

Registro persone giuridiche n. 70/U.T.G.

Patrimonio Euro 59.320,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2021

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 9.014 | 11.989 |
| II - Immobilizzazioni materiali | 56.529 | 57.373 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 101.559 | 101.559 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 167.102 | 170.921 |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | 52.794 | 50.601 |
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 293.204 | 287.368 |
| Totale crediti | 293.204 | 287.368 |
| IV - Disponibilità liquide | 73.216 | 5.278 |
| Totale attivo circolante (C) | 423.756 | 343.247 |
| D) Ratei e risconti | 8.508 | 46 |
| Totale attivo | 594.824 | 514.214 |

| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Patrimonio | 59.320 | 59.320 |
| VI - Altre riserve | 0 | 1 |
| VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo | -126.533 | -130.461 |
| IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio | 1.761 | 3.928 |
| Totale patrimonio netto | -65.452 | -67.212 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 364.542 | 313.132 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 224.075 | 197.409 |
| Totale debiti | 224.075 | 197.409 |
| E) Ratei e risconti | 71.659 | 70.885 |
| Totale passivo | 594.824 | 514.214 |

RENDICONTO ECONOMICO**31/12/2021****31/12/2020****A) Valore della produzione**

| | | |
|---|-----------|-----------|
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 221.851 | 246.096 |
| 2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione | 52.794 | 50.601 |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | 52.794 | 50.601 |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| contributi da fondazione Cima | 1.611.266 | 1.575.108 |
| altri | 18 | 37.959 |
| Totale altri ricavi e proventi | 1.611.284 | 1.613.067 |
| Totale valore della produzione | 1.885.928 | 1.909.764 |

B) Oneri della produzione

| | | |
|---|-----------|-----------|
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 99.164 | 61.258 |
| 7) per servizi | 396.390 | 549.395 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 75.290 | 82.460 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 812.520 | 753.027 |
| b) oneri sociali | 235.657 | 215.143 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 119.066 | 93.161 |
| c) trattamento di fine rapporto | 67.895 | 53.114 |
| e) altri costi | 51.171 | 40.047 |
| Totale costi per il personale | 1.167.243 | 1.061.331 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 21.732 | 19.245 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 2.975 | 2.975 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 18.757 | 16.270 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 21.732 | 19.245 |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 50.601 | 49.195 |
| 14) oneri diversi di gestione | 9.852 | 18.773 |
| Totale costi della produzione | 1.820.272 | 1.841.657 |

Differenza tra valore e oneri della produzione (A - B)**65.656****68.107****C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

| | | |
|---|--------|--------|
| 16) altri proventi finanziari | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 0 | 49 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 0 | 49 |
| Totale altri proventi finanziari | 0 | 49 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 1.878 | 1.359 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 1.878 | 1.359 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis) | -1.878 | -1.310 |

Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)**63.778****66.797****20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

| | | |
|---|--------|--------|
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 62.017 | 62.869 |
|---|--------|--------|

21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio**1.761****3.928**